Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

DECRETO N° 6607, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

"Nomeia Integrantes do Conselho de Alimentação Escolar"

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito em Exercício do Município da Estância
Turística de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 10 Ficam nomeados para o Conselho de Alimentação Escolar, criado pela Lei n" 1734, de 22 de
abril de 2010, com mandato até o mês de outubro de 2022, quando completará (quatro) anos de
participação, os representantes abaixo discriminados:

I) Representantes do Poder Executivo;
a) Titular: Manoel Gonzaga da Silva Neto

b) Suplente: Ariane Cristina Xavier

11)Representantes do Corpo Docente de Educação Municipal (Infantil e Fundamental)

a) Infantil

1. Titular: Maria José Lima Sabbag
2. Suplente: Thais Josiani Fácio Bonfim

b) Fundamental (1° ao 5° ano)
1. Titular: Marlei Mason Martins - ABBS

2. Suplente: Carlos Antonio Fazzan

111)Representantes de Pais de Alunos (Infantil e Fundamental)

a) Infantil

1. Titular: Denise Pacheco Ferreira

2. SUPLENTE: Jesciely Pilais de Oliveira Gonçalves

b) Fundamental

1. Titular: Denise Aparecida Xavier Macedo
2. Suplente: Alice Dias da Trindade Oliveira

L

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

IV) Representantes de outro segmento da Sociedade Civil:

a) APAE
1. Titular: Maria Cristina Zecchinel Urbano

2. Suplente: Edinei Rodrigues Nogueira

b) Produtores Rurais
1. Titular: Jesus Ferreira da Silva

2. Suplente: Antônio José da Silva

Art. 2° O Conselho de Alimentação escolar do Município de Ilha Solteira atuará no Município com o
objetivo de assessorar o Governo Municipal na execução do Programa de Assistência e Educação
Alimentar, junto aos estabelecimentos de Educação mantidos pelo Município.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário, principalmente o Decreto n" 5814, de 20 de outubro de
2014.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 16 de outubro de 2018.

Secretário Municipal de Governo

K:\Secretaria-l\2018\DECRETOS\Dec-6607-CAE· Bl~NIO 2018 E 2022-Alimentaç30 Escolar.doe